
Referat Bestyrelsesmøde Rårup/Skjold Fællesinstitution 17. august 2023 
1. Nyt fra husene 

Institutionsleder orienterer: 

Skjold:  

Ny pædagog startet i stilling som erstatning for medarbejder i midlertidig stilling. 

En medarbejder går op i tid fra 30-35 timer pr 1.10.23. 

Der er nye indskrivninger af børn, hvilket betyder, der skal ansættes en yderligere pædagog. Stilling på 30-

32timer opslås og ønskes besat pr. 1. oktober eller 1. november. 

Der er pt. 15 vuggestuebørn i Skjold. 

Der er pt. 36 børnehavebørn i Skjold. 

Rårup: 

En medarbejder går op i tid fra 27 til 32 timer. 

Netop opstartet praktikant måtte desværre stoppe kort efter opstart pga. personlige årsager. 

Der er pt. 16 vuggestuebørn i Rårup. 

Der er pt. 18. børnehavebørn i Rårup. 

Den 11. september afholder Rårup Skole, Rårup Børnehus, Lokalrådet og Hallen/Idrætsforenigen et møde 

for at tale om muligheder for samarbejde og handling ifht. fællesskabet i Rårup. 

Særligt ifht. TIP-teamet: Der er organisationsændringer i TIPteamet og tidligere tilknyttet TIPpædagog har 

opsagt sin stilling. I en overgangsperiode får Rårup/Skjold Fællesinstitution en anden TIP pædagog 

tilknyttet. Det vides ikke hvor lang overgangsperioden er, og hvordan den nye TIPafdeling vil se ud. 

Rårup/Skjold Fællesinstitution har tidligere arbejdet sammen med den TIPpædagog der skal være i 

overgangsperioden og det har været en rigtig god oplevelse.  

Ledelse: Der er flere vakante stillinger på niveauet over institutionslederne. Det betyder, at opgaveflowet 

lige nu er anderledes end normalt og kan derfor resultere i, at der i en periode vil være flere eksterne 

opgaver for institutionsleder.  

Budget 2024: Det er endnu uvist hvordan Hedensted Kommunes budget 2024 vil påvirke Rårup/Skjold 

Fællesinstitution, men der vil med stor sandsynlighed blive tale om besparelser. Der er lovning på, at 

Rårup/Skjold Fællesinstitution ikke lukker i denne valgperiode. Derfor skal der frigives midler på anden vis. 

I forhold til nuværendudgetår, balancerer økonomien i Rårup/Skjold Fællesinstitution. 

Tilbage efter ferie: Børn og voksne er kommet glade tilbage fra ferie – og de har været glade ved at se 

hinanden igen. Personalerne brugeren del ressourcer og tid på at få grundlæggende kompetencer indenfor 

selvhjulpenhed tilbage hos børnene. Det opleves f.eks. at børnene i løbet af ferien har glemt hvordan man 

tager sko på. 

 S  



Der arbejdes særligt med temaer som ’følelser, grænser og samarbejde’, da personalerne oplever, at nogle 

børn kan have svært ved at aflæse de voksnes og kammeraters signaler og f.eks. stoppe med en 

uhensigtsmæssig adfærd. 

Orientering: Ny forældreundersøgelse i oktober 2023. 

2. Arbejdsdag 

Få har tilmeldt sig. Det aftales derfor, at personalet sørger for udarbejdelse af en tilmeldingsplakat, der kan 

hænges op, hvor man kan se opgaverne og tilmelde sig. 

Personalet sørger for liste over hvilke opgaver, der ønskes løst på dagen. 

3.  Praktisk information ved opstart i vuggestue/børnehave 
- drøftelse af, hvad der er vigtig information ved opstart i vu/bhv fra forældreperspektiv 

Bestyrelsen gennemførte en brainstorm på tavle, som daglig leder og institutionsleder bruger til det videre 

arbejde. 

4. Støtteforeningen ”Rårup/Skjold Børnenes Helte” 

Støtteforeningen fortæller om en meget succesfuld sommerfest. Festen gav et overskud på 15.000kr som 

fordeles ligeligt mellem Rårup Børnehus og Idrætsbørnehaven Skjold. 

Midler til Rårup: Der er tildelt 25.000kr til nyt madpakkehus. Der er fortsat ansøgninger ude og svar på 

disse afventes, da det så måske er muligt at få opført noget i rigtig god kvalitet.  

Midler til Skjold: Der er bevilliget 440.000kr til ny legeplads i Skjold gennem forskellige fonde. Det 

udarbejdede projekt kræver dog yderligere 554.000kr hvorfor der fortsat udarbejdes ansøgninger og 

afventes svar på en række søgte fonde.  

Arrangementer: Støtteforeningen arbejder videre med en række idéer til kommende arrangementer.  

 

 

 

 


